Администрация Великого Новгорода

Комитет по образованию

П Р И К А З
(по основной деятельности)

от 02.10.2020 № 378

Об итогах проведения городской олимпиады "Новгород и Ганза: партнерство через века"

        Во исполнение приказа комитета по образованию Администрации Великого Новгорода от
28.02.2020 № 90 " О проведении  городской олимпиады "Новгород и Ганза: партнерство через века"
проведен муниципальный этап городской олимпиады "Новгород и Ганза: партнерство через века".
        На основании итогов проведения олимпиады

        ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить прилагаемый Информационный материал по итогам проведения муниципального
этапа городской олимпиады "Новгород и Ганза: партнерство через века" (Приложение 1).
        2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений довести настоящий приказ
до сведения педагогических коллективов.
        3. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя председателя комитета по
образованию Администрации Великого Новгорода Бурцеву Т.В.

Председатель комитета        И.Л. Шанаева

Колосова Алла Анатольевна
668-178

Приказ подготовлен:

Ф.И.О. Должность Подпись Дата

А.А. Колосова Главный специалист

Согласовано:

Ф.И.О. Должность Подпись Дата

Г.Ю. Куваева Зав. общим отделом

              УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета по образованию

Администрации Великого Новгорода

 от________________ № _______

Информационный материал по итогам проведения  муниципального этапа

городской олимпиады "Новгород и Ганза: партнерство через века"

21 сентября 2020 года  состоялся муниципальный  этап городской олимпиады

"Новгород и Ганза: партнерство через века".

Цель проведения Олимпиады – выявление и поощрение талантливых школьников,

интересующихся историей новгородско-ганзейских отношений.

3адачи Олимпиады:

- популяризация деятельности Ганзейского союза Нового времени;

- мотивация обучающихся к изучению истории новгородско-ганзейских отношений;

- привлечение внимания обучающихся к деятельности Международного Ганзейского

Союза и Союза русских Ганзейских городов.

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 30 учащихся 8-10 классов

из 11 общеобразовательных учреждений города:

1) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4

имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова»,

2) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Квант»

3) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Эврика»,

4) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением английского языка»,

5) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9»,

6) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10»,

7) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16»,

8) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 22»,

9) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 31»,

10) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением обществознания и

экономики»

11) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат»».

Участники городской олимпиады «Новгород и Ганза: партнерство через века»

№ ФИО участника Педагоги
Образовательное

учреждение
БАЛЛ

1.  Самойлов Олег Кириллович Петров Игорь

Олегович,

Петрова Светлана

Владимировна,

Цепов Василий

Георгиевич

МАОУ «Гимназия № 4

имени Героя Советского

Союза, Почетного

гражданина Новгорода

И.А. Каберова»

33,5

2.  Паромов Марк Сергеевич 32,5

3.  Аршинов Артём Викторович 30,5

4.  Пантелеев Вячеслав Викторович 29

5.  Астанкова Ульяна Валентиновна 19,5

6.  Козырь Михаил Алексеевич Пантелеева Анна

Александровна

МАОУ «Гимназия

«Квант»

25

7.  Колосовский Кирилл Андреевич 22

8.  Кузнецова Анна Эдуардовна Клюшев Владимир МАОУ «Гимназия 23

9.  Межукин Степан Алексеевич Владимирович «Эврика» 32

10.  Орлов Николай Григорьевич

Львова Татьяна

Вениаминовна

МАОУ «СОШ № 2 с

углубленным изучением

английского языка»

30,5

11.  Кашина Валентина Олеговна 18,5

12.  Антонова Аделина Андреевна 17,5

13.  Алексеев Арсений Антонович 17

14.  Васильев Иван Иванович
Бурлова Елена

Александровна
МАОУ «СОШ № 9» 8,5

15.  Сергеева Диана Алексеевна
Моргунова Татьяна

Николаевна
МАОУ «СОШ № 10»

21

16.  Лазарева Александра Сергеевна 19,5

17.  Коткин Георгий Николаевич 15,5

18.  Трофимова Амина Аюбовна

Кунакбаева

Татьяна Ивановна
МАОУ «СОШ № 16»

30

19.  Андреева Анна Дмитриевна 28

20.  Федорова Елизавета Дмитриевна 26

21.  Бобкина Полина Андреевна 25

22.  Василенко Петр Алексеевич
Лесниченко Лариса

Сергеевна
МАОУ «СОШ № 22» 21

23.  Лидановский Егор Иванович Плетнева Антонина

Александровна
МАОУ «СОШ № 31»

27

24.  Софронова Екатерина Юрьевна 21

25.  Попов Артем Вячеславович Орехова Татьяна

Юрьевна,

Шабанова Галина

Ивановна

МАОУ «СОШ № 34 с

углубленным изучением

обществознания и

экономики»

24

26.  Якунина Алиса Денисовна 22

27.  Стрелков Даниил Дмитриевич 21

28.  Баркова Кристина Алексеевна 17,5

29.
Завакевич-Осипова Анастасия

Олеговна Фаустова Ирина

Алексеевна

МБОУ «Лицей-

интернат»

27

30.
Кулакова Екатерина

Александровна
24

Олимпиада проходила в 2 этапа:

Первый этап – школьный – до 18 сентября 2020 года;

Второй этап – муниципальный – 21 сентября 2020 года.

Работы оценивало жюри в составе:

Грохотова Валентина Владимировна – доцент, заведующая кафедрой Всемирной

истории и международных отношений федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Новгородский государственный

университет имени Ярослава Мудрого», кандидат исторических наук.

Якунина Валентина Андреевна – аспирант кафедры Всемирной истории и

международных отношений федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Новгородский государственный

университет имени Ярослава Мудрого»

По итогам работы конкурсной комиссии принято решение наградить победителей и

призеров городской олимпиады «Новгород и Ганза: партнерство через века» (I-V место)

дипломами комитета по образованию Администрации Великого Новгорода:

1. Самойлова Олега Кирилловича, обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза,

Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова»;

2. Паромова Марка Сергеевича, обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза,

Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова»;

3. Межукина Степана Алексеевича, обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия «Эврика»;

4. Аршинова Артёма Викторовича, обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза,

Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова»;

5. Орлова Николая Григорьевича, обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с

углубленным изучением английского языка».